
Praha 11, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.035147N, 14.505834E Nadmořská výška: 280 m n. m.

První pís. zmínka: 1185 (839 let)

Katastrální výměra: 979 ha Počet obyvatel: 65 518

PSČ: 149 00 Adresa URL: www.praha11.cz

O obci
Městská část Praha 11 je od centra Prahy vzdálena asi 8 km jihovýchodním směrem a je jedním z nejhustěji
zalidněných míst v Česku. Velkou část území městské části zaujímají sídliště Jižní Město I. a
Jižní Město II., nazývaná lidově Jižňák nebo Jižák.

Historie obce
Území dnešní městské části se skládá z bývalé obce Chodov a osady Háje, které byly ku Praze
přičleněny z původního okresu Praha-východ v roce 1968. Vesnice Chodov je poprvé připomínána v
roce 1185, kdy byla majetkem vyšehradské kapituly.

Ubytování a restaurace
Ubytování nabízí například A. V. Pension Praha, Jana Vokrouhlíková - penzion JAVO, penzion Berta a
další hotely, hostely a ubytovny.
Stravovacích zařízení je zde také mnoho. Příjemné posezení nabízí restaurace různých typů,
kavárny, bary a další.

Okolí a příroda
Obyvatelé mají k dispozici nejen upravenou a na pražské podmínky rozsáhlou zeleň v ulicích, ale v
těsném sousedství se zástavbou se jim nabízí i výjimečné lesní, vodní a přírodní zázemí.

Současnost obce
Praha 11 má velmi dobrou občanskou vybavenost. Nechybí zde školy, školky, kulturní zařízení,
hřuště, obchody a mnoho služeb. Jedním z  významných střediskek je moderní Kulturní centrum
Zahrada.

Sportovní možnosti
Praha 11 nabízí mnoho možností pro sportově nadané občany. Sport je zastoupen fotbalem, stolním
tenisem, házenou a dalšími sporty.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4861/praha-11/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 15:44:48



Památky a zajímavosti
Mnohé významné události jsou spojeny s Chodovskou tvrzí, kruhovou stavbou středověkého původu se
zajímavou historií trvající již několik set let.

Doprava
Doprava v Praze 11 je na velmi dobré úrovni.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4861/praha-11/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 15:44:48


